Администрация

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12.2012 г.
н.п. Пушной
№159
Об организации и обеспечении мер пожарной безопасности в лесах на
территории сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области в 2013 году
В соответствии со статьями 52, 53, 83 Лесного Кодекса Российской Фе​дерации, Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принци​пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, распоряжением Комитета по лесному хозяйству Мурманской области от 16.10.2012 года № 108 «О разработке планов туше​ния лесных пожаров на территории лесничеств Мурманской области на 2013 год», администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мур​манской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по охране территории муниципального образования сельское поселение Пушной от лесных пожа​ров в 2013 году ( Приложение № 1 ).
2. Утвердить План тушения лесных пожаров на территории муници​пального образования сельское поселение Пушной (Приложение № 2)
3. Утвердить состав штаба противопожарных действий сельского по​селения Пушной по предупреждению и ликвидации лесных пожаров.( при​ложение № 3).
4.
Запретить с 15 мая по 15 сентября 2013 года разведение костров в
хвойных молодняках, на гарях, участках поврежденного леса, торфяниках, в
местах рубок ( на лесосеках), не очищенных от порубочных остатков и заго​товленной древесины, в местах с подсохшей травой, а также под кронами де​ревьев, кроме мест, специально для этого оборудованных.
5.
Оказывать лесному хозяйству необходимую помощь в организации
введения в период высокой и чрезвычайной пожарной опасности ограниче​ния пребывания граждан в лесах.
6. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                         В.В.Исаев
Приложение № 1
Утверждено
постановлением администрации
сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области
от 12.12.2012 года №159
ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ
по охране территории муниципального образования сельское поселение
Пушной Кольского района Мурманской области от лесных пожаров
на 2013 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок     ис​полнения
	Ответственные

	1
	Провести заседание с руко​водителями учреждений и предприятий
	до 01 мая
	Глава сельского поселения Пушной

	2
	Обеспечить       методическое руководство, координацию и контроль за подготовкой на​селения к действиям в чрез​вычайных    ситуациях,    свя​занных с тушением лесных пожаров
	в течение года
	Администрация сельского поселения Пушной

	3
	В  общеобразовательных уч​реждениях
провести          инструктивно-методические
занятия  по  мерам  противо​пожарной
безопасности при посещении лесных массивов.
	до 15 мая
	Директора Пушновской СОШ, МДОУ Д/С № 37

	4
	Обеспечить выполнение тре​бований Правил пожарной безопасности в лесах, утвер​жденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 N 417, в части их касающейся.
	до начала и в течение пожаро​опасного сезона
	Администрация сельского поселения Пушной, организации и граждане, осуществляющие использование лесов на территории МО с.п. Пушной

	5
	Привести              территорию с.п..Пушной служебные тер​ритории предприятий и организаций   в   пожаробезо​пасное    состояние:     убрать сухую траву и мусор.
	до 20 мая
	Руководители предприятий, организаций поселения

	6
	Привести в надлежащее со​стояние
противопожарное   водоснаб​жение,
подъездные  дороги   к  ним, проезды к
зданиям, сооружениям и ес​тественным водоёмам.
	до 15 мая
	Ответственные руководители предприятий, организаций и учреждений поселения

	7
	Создать   запасы   первичных
средств
пожаротушения.
	до 15 мая
	Руководители предприятий и организаций поселения

	8
	Принять меры по соблюде​нию
противопожарного     режима на подведомственной терри​тории предприятий, организаций, учреждений.
	весь пожа​роопасный период
	Руководители предприятий, организаций и учреждений поселения

	9
	Проводить    дополнительные инструктажи с работниками и сотрудниками по мерам пожарной безопас​ности.
	весь пожа​роопасный период
	Руководители предприятий, организаций поселения

	10
	Создать   лесопожарные   ко​манды на предприятиях, под​готовить технику для готов​ности к выезду на место по​жаров  и  проведению  обва-ловки полос возгорания, создания    противопожарных разрывов.
Иметь в наличии запасы пес​ка.
	весь лет​ний период
	Руководители
ООО «УК ЖКХ поселения
Пушной», Кольское ГОУДРСП,
Участковое Тайбольское
лесничество

	11
	Заключить соглашения меж​ду      администрацией      с.п. Пушной   и   предприятиями ООО  «УК ЖКХ поселения Пушной»,                Кольским ГУДРСП  о  взаимодействии на    случай     возникновения пожаров,      представляющих угрозу      для      населенного пункта
	до 15.05.2012
	Руководители
ООО «УК ЖКХ поселения
Пушной», Кольское ГОУДРСП

	12
	Принять меры к предотвра​щению
	май-июнь
	Руководители предприятий, организаций и

	засорения леса бытовыми и строительными       отходами, определить специально отве​дённые    места    для    сбора крупногабаритного мусора.

	учреждений поселения

	13
	Принимать меры по опера​тивному расследованию фак​тов уничтожения и повреждения лесов в резуль​тате  пожаров  и  выявлению лиц, совершивших правона​рушения.
	Весь пожаро​опасный период
	участковый уполномоченный
милиции,
представители лесничества

	14
	При   угрозе   возникновения опасности   для   населенного пункта в пожароопасный пе​риод организовать дежурство населения с патрулировани​ем улиц с.п. Пушной
	Весь пожаро​опасный период
	Администрация сельского поселения Пушной

Приложение №2
Утверждено
постановлением администрации
сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области
от 12.12.2012 г. №159
ПЛАН
тушения лесных пожаров на территории муниципального образо​вания сельское поселение Пушной
1. Для принятия мер по сохранению лесов и обеспечению нормальной жизнедеятельности населения, бесперебойной работы лесохозяйственных ор​ганизаций, с установлением сухой пожароопасной погоды силами специали​стов лесного хозяйства на основе разработанных методик, вести наблюдение и анализ складывающейся лесопожарной обстановки, прогнозировать сте​пень возможной пожарной опасности.
2. Готовить предложения для администрации на введение необходимых степеней готовности органов управления, подготовки необходимых сил и средств, ограничение доступа в наиболее пожароопасные районы.
3. При увеличении пожарной опасности более 3 баллов, вводить режим повышенной опасности, организовывать круглосуточное дежурство руково​дящего состава Мурманской базы авиационной охраны лесов, усиливать воз​душное и наземное наблюдения и приводить в повышенную готовность ле-сопожарные формирования лесхоза, а при возникновении загораний органи​зовывать работы по локализации и ликвидации пожаров имеющими силами и средствами.
4. При увеличении пожарной опасности более 5 баллов, возникновении большого количества загораний и пожаров на площадях более 100 га вво​дить на территории муниципального образования чрезвычайный режим со всеми вытекающими последствиями: введение круглосуточного дежурства органов управления всех степеней и привлечением сил и средств не только лесохозяйственных организаций, но и резервных формирований, создавае​мых в организациях на пожароопасный период и привлечение сил взаимо​действующих войсковых частей по решении КЧС и ПБ Кольского района.
5. В первую очередь использовать силы и средства лесоохраны:
1. Мурманская база авиационной охраны лесов - п. Мурмаши, числен​ный состав 15 человек, Шмелев В.А., тел. 63-698, 63-722 круглосуточный деж.62-305, техника - вертолет, самолет АН-2.
2. Резервные формирования и техника, выделяемые на лесные пожары от организаций с.п. Пушной Кольского района:
	N п/п
	Наименование организации
	Фамилия ответственно​го
	№ телефона
	Выделяется

	раб.
	дом. моб.
	чел.
	а/м
	бульд
	инв.

	1.
	ООО "УК ЖКХ по​селения Пушной"
	Федорчук О.Л.
	47-218
	9533094027
	5
	1
	1тр.
	10

	2.
	Участковое Тай-больское лесничест​во
	Смирнов Л.А.
	47-317

	4
	1

	4

Примечание:
Сбор и приведение в готовность резервных формирований с шансовым инструментом и 3-суточным запасом продуктов в организациях по месту дислокации не позднее 6 часов после получения предписания
Прилоерждено
постановлением администрации
сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области
12.12.2012 года №159
Состав штаба противопожарных действий муниципального образования сель​ское поселение Пушной Кольского района по

предупреждению и ликви​дации лесных пожаров
1. Исаев В.В. - глава сельского поселения Пушной - начальник штаба.
2. Смирнов Л.А. - старший лесничий Участкового Тайбольского лесничест​ва.
3. Обрядин А.И. - начальник ГТЧ-27.
4. Федорчук О.Л. - директор ООО «УК ЖКХ поселения Пушной».
5. Представитель в/ч 77360-13- по согласованию.
6. Представитель Кольского ГОУДРСП - по согласованию.